

PHÒNG GD&ĐT QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MN ĐÔ THỊ VIỆT HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 56/K11 -MNĐTVH

Long Biên, ngày 05 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi nhân viên giỏi cấp trường năm học 2023- 2024

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023- 2024 của trường mầm non Đô Thị Việt Hưng

Căn cứ tình hình thực tế chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ tại trường mầm non Đô thị Việt Hưng

Trường mầm non Đô thị Việt Hưng xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thi nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường như sau:

I. Mục đích, yêu cầu :

- Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ của đội ngũ nhân viên trong tổ chức các hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ theo chế độ sinh hoạt một ngày. Tuyển chọn, biểu dương khen thưởng những nhân viên tiêu biểu, góp phần tạo động lực để đội ngũ nhân viên phấn đấu, thi đua thực hiện tốt Chương trình giáo dục mầm non.

- Nâng cao kỹ thuật chế biến món ăn, xây dựng thực đơn hợp lý, phù hợp với trẻ Mầm non ở độ tuổi Nhà trẻ, Mẫu giáo.

- Tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, khoa học, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên nhân viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ MN.

II. Đối tượng, tiêu chuẩn và số lượng tham dự Hội thi

1. Đối tượng

- Là nhân viên của trường MNĐT Việt Hưng

2. Tiêu chuẩn:

- Giáo viên tham gia dự thi cấp trường đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây:

+ Là nhân viên đã công tác tại trường từ 3 tháng trở lên

3. Số lượng: 8/8 GV đạt tiêu chuẩn tham gia hội thi

III. Thời gian, địa điểm, kinh phí tổ chức hội thi

1. Thời gian

- Tổ chức thi tháng 10 năm 2023

2. Địa điểm



- Tại trường MNĐT Việt Hưng

3. Kinh phí

- Chuẩn bị các đồ dùng cần thiết cho các nội dung thi thuyết trình và thực hành do NV tự túc.

- Kinh phí tổ chức, kinh phí khen thưởng do nhà trường (theo Quy chế khen thưởng, quy chế chi tiêu nội bộ năm học 2023- 2024)

Cơ cấu giải thưởng: (Theo dự thảo Quy chế thi đua khen thưởng, có thể căn cứ tình hình thực tế tại thời điểm đó để cân nhắc sửa đổi)

- 01 giải Nhất: 300.000đ/giải

- 1 giải Nhì: 200.000đ/giải

- 2 giải Ba: 100.000đ/giải

- Không đạt: không có thưởng

IV. Nội dung, hình thức thi giáo viên dạy giỏi cơ sở:

1. Nội dung thi:

Gồm 2 nội dung :

- **Thi lý thuyết:** Kiểm tra hiểu biết về Điều lệ trường mầm non; Quy chế nuôi dạy trẻ mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 1115/GDMN ngày 07/11/2001 của Giám đốc Sở GD&ĐT Hà Nội; Thông tư 13/2010/TT - BGDĐT ngày 15/4/2010 về việc ban hành Qui định về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống TNTT trong cơ sở giáo dục mầm non; Nhiệm vụ công tác chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ năm học 2023 - 2024 cấp học Mầm non quận Long Biên; xử lý một số tình huống trong công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh thực phẩm.

- Thi thực hành:

+ Chế biến món ăn cho trẻ mầm non theo thực đơn đang được áp dụng trong trường mầm non (10 xuất ăn của trẻ). Phối hợp dây truyền trong tổ bếp hợp lý.

+ Chế biến món tự chọn

2. Hình thức:

a. Thi vấn đáp: Thời gian trình bày không quá 10 phút, bao gồm cả thời gian Ban giám khảo trao đổi

b. Thi thực hành:

Thi kỹ thuật chế biến món ăn theo thực đơn đang được áp dụng trong thực đơn của trường; đánh giá điều kiện thực hiện, phối hợp dây truyền tổ bếp nơi nhân viên dự thi.

V. Đánh giá, xếp loại:

Tổng điểm thi 40 điểm cụ thể như sau:

- Bài thi lý thuyết kiểm tra hiểu biết chung của nhân viên: 10 điểm.

- Bài thi thực hành đối với nhân viên: 30 điểm (Xếp loại Giỏi: 25 - 30 điểm; Xếp loại Khá: 20 - dưới 25 điểm)

VI. Phân công nhiệm vụ:

1. Đ/c Lâm- Hiệu trưởng chỉ đạo chung

2. Đ/c Chi - HPND:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi
- + Kế hoạch chung
- + Biểu chấm điểm thực hành của nhân viên
- Chỉ đạo tổ nuôi dưỡng triển khai thực hiện theo kế hoạch

3. Nhân viên:

- Hưởng ứng phong trào hội thi, đăng ký danh hiệu thi đua, nghiêm túc thực hiện nội quy, quy chế thi theo kế hoạch

- Phát huy sáng tạo, tinh thần đoàn kết xây dựng tập thể, phấn đấu hoàn thành tốt mục tiêu kế hoạch, nhiệm vụ năm học.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi NV giỏi cấp trường năm học 2023-2024 của trường mầm non Đô thị Việt Hưng. Đề nghị toàn thể CBGVNV nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Đ/c HT: để b/c
- Tổ nuôi- để th/h;
- Lưu VP.



Đặng Thị Lệ Chi

